

RECEIVED
 Thomas Ridley QC Dept.
 9:34 am, 7 Feb 2023

The food information supplied by Thomas Ridley Foodservice has been provided by the respective product manufacturer. While we use reasonable endeavours to check this information and ensure its accuracy, we do not give any warranty, whether express or implied, guarantee or representation that it is true, accurate or complete in any respect.

As product information, ingredients, nutritional guides and dietary or allergy advice may change from time to time, we recommend that you always carefully read the product label prior to using or consuming any such products. You should not solely rely upon the information we provide and make your own assessment as to the suitability or otherwise of any given product.

Issue Date: 30/01/2021

Spec Issue Number: 0003

Product Information Sheets



Milfresh Fairtrade Drinking Chocolate



Legal Product Description:	Drinking Chocolate		
Product Code:	MILFDC2KG-278		
Pack Size & Dimensions:	2 x 2kg		
Ingredients List:	<p>Sugar, Cocoa Powder 26% Contains cocoa solids 26% minimum</p> <p>Sugar, Cocoa: traded in compliance with Fairtrade Standards, total 100%. Visit: www.info.fairtrade.net</p>		
Nutritional Information: Typical Values		Per 100g as Sold	Per 18g powder + 200ml semi skimmed milk
	Energy – kJ	1679	713
	Energy - kcals	398	169
	Fat, g	5.5	4.5
	of which saturates, g	3.4	3.4
	Carbohydrate, g	77.2	23.5
	of which sugars, g	74.1	22.9
	Fibre, g	8.0	1.4
	Protein, g	5.8	8.0
Salt, g	0.03	0.2	

Shelf Life: Unopened	18 months from date of manufacture
Shelf Life: Opened	Best Before End
Storage Instructions:	Store in a cool, dry place away from direct sunlight.
Dilution Rate:	N/A

This product complies with the Food Safety Act 1990, and all other current relevant EU and UK legislation

Issued By: J.Hammond

Form Issue No: 16/0003
 Form Issue Date: 21/11/2013
 Doc Code: DEV F15

Gram Throw:	18g per 7oz (200ml) cup
Yield Information:	111 servings (based on 18g servings)
Usage Instructions:	Add 3 heaped teaspoons (18g) into a mug or cup. Add 200ml hot milk just off the boil and stir. Alternatively, steam 200ml of milk. Pour 1/3 rd of the milk into a heated mug or glass then add 3 heaped teaspoons (18g) of powder and stir well. Add the remainder of the milk and stir.

Allergen Information Product Contains:	Yes/No	Dietary Needs Suitable for:	Yes/No
Cereals containing gluten	No	Vegetarians	Yes
Soybean and soybean products	No	Vegans	Yes
Milk and milk products	No	Sufferers of Lactose Intolerance	Yes
Crustacean and crustacean products	No	Coeliacs	Yes
Molluscs and mollusc products	No	Diabetics (As part of a balanced diet)	Yes
Fish and fish products	No		
Eggs and egg products	No		
Celery and celery products	No		
Mustard and mustard products	No		
Sesame seeds and products	No		
Peanuts and peanut products	No		
Nuts and nut products	No		
Lupin (Lupine) and lupin products	No		
Sulphites in concentration of more than 10mg/Kg	No		

Product Contains:	Yes/No	Details
Genetically Modified Ingredients	No	
Artificial Antioxidants	No	
Artificial Colours	No	
Artificial Preservatives	No	
Flavour Enhancers	No	
Sweeteners	No	
Hydrogenated Vegetable Oil	No	
Added sugar	Yes	

Product Highlights/ USP's:	<input checked="" type="checkbox"/>	Fairtrade provides a better deal for producers in developing countries. www.fairtrade.org.uk
----------------------------	-------------------------------------	---

This product complies with the Food Safety Act 1990, and all other current relevant EU and UK legislation